
 

جان شوش در خطر است

شوش یک شهر جهانی است و رعایت تمام ضوابط عرصه 
و حریم محوطه های باستانی باید در اولویت باشد و تمام 
تمرکز مدیران و متولیان این شهرستان با رویکردهای 
مسئولانه مربوط به حوزه میراث فرهنگی و گردشگری 
همسو باشد. با اینکه استعلام همه ساخت و سازهای 
ساختمان های مسکونی و تجاری و هر نوع کاربری دیگر در 
شهر باستانی شوش از طریق شهرداری به میراث فرهنگی 
پایگاه جهانی ارجاع می شود و پس از بررسی کارشان طبق 
ضوابط مصوب پاسخ به شهرداری و به تبع آن به مالک و 
متقاضی ابلاغ می شود. اما شاهد چشم پوشی به ضوابط 

عرصه و حریم محوطه های باستانی شوش هستیم. 
اداره میراث فرهنگی و پایگاه جهانی شوش در پاسخ 
به استعلام جزئیات و ضوابط اجرایی را قید می کند و به 
متقاضی تذکرات لازم را اعلام می کند اما چرا شاهد برخی 
ساخت و سازهای ناهمگون خارج از ضوابط عرصه و حریم 

محوطه های باستانی شوش هستیم؟
یکی از دلایل آن عدم برخی سرکشی ها و بازدیدهای 
نظارتی از سوی یگان حفاظت میراث فرهنگی و پایگاه 

جهانی در شوش است. 
گاهی نیروی یگان حفاظت هم طبق دستورالعمل تذکر 
صورت می دهد، اما لازم است که اداره میراث فرهنگی 
و پایگاه جهانی شوش پیگیری های بعدی از جمله اقدام 
قضائی را دنبال کند. لازم است که اداره میراث و پایگاه 
جهانی شوش برخورد جدی تری با تخلفات آشکارا انجام 
دهد تا به حریم فیزیکی و منظری محوطه باستانی تعرض 
نشود.  با توجه به اینکه تعداد قابل توجهی ساخت و ساز 
ناهمگون خارج از ضوابط عرصه و حریم در شوش صورت 
می گیرد. سازندگان املاک در افزایش ارتفاع، عدم رعایت 
نماسازی و حفاری بیش از حد مجاز تخلف مرتکب می شوند.  
شاید بتوان گفت طول کشیدن مدت زمان رسیدگی، عدم 
اشراف برخی شعب قضائی در شهرستان در رسیدگی به 
برخی پرونده ها، ارجاع آن به کمیسیون ماده ۱۰۰ تخلفات 
ساختمانی شهرداری که میراث و پایگاه جهانی در آن اعمال 
نظر ندارد و نهایتا رای به تخریب یا تعدیل و عمدتا تایید با 
قید جریمه نقدی خواهد بود و همچنین ضعف قانون عدم 
دقت نظر مدیران شهری از جمله دلایل وقوع و گسترش 
تعرض به حریم فیزیکی و منظری محوطه های باستانی 

است. 
با توجه به اینکه در شهر شوش محدودیت ساخت و ساز 
فقط منحصر به اطراف محوطه باستانی است اهمیت موضوع 
»منظر« در این شهر بی نهایت اهمیت دارد. عمده مناطق 
شهری طبق طرح تفصیلی و مطابق با آن اجازه ساخت و 

ساز در ارتفاع و احداث غیرهمسطح را دارند. 

وانت بار
برخی از وانت بارها اقدام به عرضه ماهی می کنند ولی 
مشخص نیست از لحاظ بهداشتی قابل اطمینان است یا نه 
و خریداران هم به علت عدم اطلاع اقدام به خرید از این گونه 
فروشندگان می کنند. از مسئولان وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی درخواست رسیدگی به این موضوع را 

داریم. 
صمدی از تهران

وام ودیعه مسکن
وام ودیعه مسکن هنوز همان رقم پارسال پرداخت 
می شود، لطفا پیگیری کنید که چه زمانی قرار است که وام 

ودیعه مسکن رقم سال ۱۴۰۲ به بانک ها ابلاغ شود. 
یک شهروند از اسلامشهر

دانشجو و مشکلاتش
کتاب هایی که استادان دانشگاه ها به دانشجویان تاکید 
می کنند که خریداری کنند واقعا گران است و دانشجویان 
که ازاقشار کم درآمد جامعه اند واقعا با مشکلات زیادی 
روبه رو هستند. در حال حاضر اکثر دانشجویان دستفروش 
شده اند و یا اینکه راننده آژانس هستند که بتوانند خرج 
و مخارج خود را به دست بیاورند. از مسئولان تقاضا 
داریم که فکری بیندیشند که این کتاب ها جزوه هایش با 

قیمت پایین تر به دانشجویان داده شود. 
شکری از تهران

تورم
کاهش تورم و رفع نگرانی مردم از گرانی نیاز به مهارت 
مسئولان دارد. البته با شعارهای همیشگی و وعده ها بلکه 
یک بار برای همیشه خود را مانند تمامی مردم کم درآمد 
جامعه بدانند، افرادی که مجبورند با حقوق ماهانه خود 
چرخ زندگی را به خوبی به حرکت درآورند و اگر امکان پذیر 

نبود، صورت خود را با سیلی سرخ نگه دارند!
احدی از تهران

قیمت نجومی مرغ
گرانی مواد غذایی مردم را کلافه کرده و حالا گوشت مرغ 
هم قیمتش به بالای ۱۰۰هزار تومان رسیده است. جا دارد 
دولت در این زمینه تدبیر لازم را اندیشیده و در میادین تره 
بار مرغ تنظیم بازاری توزیع کند تا به دست مصرف کننده 

واقعی برسد.
 شهبازی از تهران

مردم  همه  روزها  این  ملی:  آرمان 
کشورمان گرمشان است و در حال عرق 
ریختن هستند. خوردن آب یخ و پوشیدن 
پوشاک نازک و تابستانه هم دردی را دوا 
نمی کند. از بین رفتن مراتع و جنگل ها، 
افزایش آلودگی محیط زیستی، ایجاد زباله 
و تولید پلاستیک، حفاری های غیرمجاز، 
افزایش وسایل حمل و نقل و اتومبیل و روند 
رو به رشد مصرف گرایی، گوشه هایی از دلایل 
گرم شدن زمین هستند که شاید تبعات آن 
در کشوری که زیرساخت ها و برنامه های لازم 
را برای پیشگیری از گرم شدن زمین ندارد 
بیشتر به نظر برسد. با این حال، گرم شدن 
زمین و داغ کردن آن مربوط به ایران نیست؛ 

گرما همه جهان را گرفته. 
دانشمندان می گویند دیگر واضح و آشکار 
است که ماه ژوئیه که هنوز چند روزی از آن 
باقی مانده، گرم ترین ماه ثبت شده در تاریخ 
هواشناسی بشر خواهد شد.  اما در حالی 
جهان داغ ترین ماه تاریخ خود را می گذراند 
اثر فروپاشی  بر  که دانشمندان گفته اند 
جریان های اقیانوسی، سخت ترین زمستان ها 
هم در راه هستند.  این داغی داغ و آن سرمای 
سخت، بشر را در تناقضی قرار می دهد تا بداند 
دستاوردهایش در تخریب طبیعت و به تبع آن 
گرم شدن زمین تا چه حد می تواند بر اعصاب 
و روانشان آثار وحشتناک و کشنده، به لحاظ 

جسمی و چه روحی داشته باشد. 

   جهان به جوش آمد
باید  می کنید،  زندگی  تهران  در  اگر 
همچنان روزهای گرم را تحمل کنید و بیشتر 
و بیشتر گرمتان شود. در سایر شهرها هم 
همین طور. خارج از ایران هم وضعیت بهتر 
از این نیست؛ پس از اینکه دانشمندان اعلام 
کردند احتمالا ژوئیه ۲۰۲۳ گرم ترین ماه در 
تاریخ زمین باشد، آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد گفته که این تازه اول 
دوران به جوش آمدن جهان است. گوترش 
این داده ها را فاجعه ای برای کل سیاره زمین 
خوانده و ادامه داده است که: »نیازی نیست 
برای دانستن این موضوع تا پایان ماه منتظر 
بمانیم. ژوئیه ۲۰۲۳ رکورد را در جهان خواهد 
شکست.« به گفته او این تازه آغاز کار است، 
دوران »گرمایش جهانی« به پایان رسیده و 
»جوشش جهانی« آغاز شده است. دبیرکل 

سازمان ملل متحد تاکید کرده که هنوز هم 
می توان جلوی گرم تر شدن زمین را گرفت 
و برای این کار به »کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای« نیاز داریم. 
سازمان جهانی هواشناسی »دبلیو. ام.او« 
و سرویس تغییرات آب و هوایی کوپرنیک 
اتحادیه اروپا چند روز پیش در بیانیه ای 
مشترک اعلام کردند که »به احتمال زیاد« 
در ژوئیه ۲۰۲۳، ماه جاری میلادی، رکورد 

گرما شکسته خواهد شد. 
گرمای زمین به حدی بوده که قطب جنوب 
که یکی از سردترین مکان های روی زمین 
است هم تحت تاثیر این گرما قرار گرفته. 
دمای دریاها در حال حاضر در زمستان 
نیمکره جنوبی به پایین ترین سطح خود 
رسیده است. از سوی دیگر بارندگی و سیل 
بی سابقه کره جنوبی، ژاپن، هند و پاکستان را 

زیر آب برده است. 
طبق داده های اتحادیه اروپا پیش بینی 
می شود میانگین دمای جهانی در این ماه 
حداقل  ۲ درجه سانتیگراد گرمتر از ژوئیه 
چهار سال پیش باشد. ژوئیه ۲۰۱۹ به عنوان 
گرم ترین رکورد گرما در ۱۷۴ ساله گذشته 
ثبت شده است. مایکل مان، دانشمند آب 
نیا، می گوید تا  و هوا در دانشگاه پنسیلوا
اواسط ژوئیه مشخص بود که گرمای در این 
ماه بی سابقه خواهد بود. سیاره زمین »تا 

زمانی که ما سوخت های فسیلی می سوزانیم 
ادامه می دهد.«  به گرم شدن  همچنان 
کارستن هاستاین یکی از محققان دانشگاه 
لایپزیگ می گوید »برای پیدا کردن شرایط 
مشابهی مانند ژوئیه امسال در سیاره زمین 
ممکن است مجبور باشیم هزاران یا ده ها 
هزار سال به عقب برگردیم. سوابق اقلیمی 
اولیه نشان می دهند که زمین در ۱۲۰ هزار 
سال گذشته به این اندازه گرم نبوده است.« 
گفته می شود، آتش سوزی ها در یونان یکی 
از پیامدهای گرمای ماه ژوئیه بود. در پی 
آتش سوزی های جنگلی جزیره رودس یونان 
هزاران گردشگر مجبور به فرار شدند. در این 
ماه گرما در سراسر جنوب غربی آمریکا نیز 
به شدت افزایش یافت. دمای هوا در یکی 
از شهرستان های شمال غربی چین نیز تا 
۵۲.۲ درجه سانتیگراد بالا رفت و رکورد ملی 
این کشور را شکست. هرچند سازمان جهانی 
هواشناسی تا ماه اوت داده های به دست آمده 
را اعلام نخواهد کرد اما گزارشی که از سوی 
دانشگاه لایپزیگ آلمان منتشر شد نشان 
می دهد که ژوئیه ۲۰۲۳ رکورد جهانی را 

می شکند. 

   زمستان سخت
اما برای اینکه دچار گرمازدگی نشوید و 
حالتان بد نشود کمی از گرما و داغی طاقت 

فرسا فاصله می گیریم وارد زمستان های 
سخت در همین سال های تابستان گرم وارد 
می شویم تا شاید به لحاظ روحی کمی از 
گرمای وجودمان کم شود. اما اگر بیش از 
حد در عمق سرما فرو روید ممکن است دچار 
یخ زدگی شوید و سرمایی را تجربه کنید 
که تا به حال نظیر نداشته.  واشنگتن پست، 
گزارش داده است که بر اساس تجزیه و 
تحلیل جدیدی از داده های دمایی ۱۵۰ 
ساله، سیستم گردش حساس اقیانوس اطلس 
کندتر شده و کمتر انعطاف پذیر است. این 
وضعیت نشان می دهد که سیستم آب و هوایی 
در چند دهه آینده دچار فروپاشی می شود. 
فروپاشی این سامانه پیامدهای بسیار زیادی 
برای تک تک انسان ها به دنبال خواهد داشت 
از جمله پدید آمدن زمستان های سخت تر و 

افزایش سطح آب دریاها. 
گردش  که  مدت هاست  دانشمندان 
یا  اطلس  اقیانوس  لنهار  نصف ا واژگونی 
AMOC را به عنوان یکی از آسیب پذیرترین 
»عناصر عطف« سیاره می دانند، به این معنی 
که این سیستم می تواند دستخوش یک تغییر 
ناگهانی و غیرقابل برگشت شود و عواقب 
چشمگیری برای بقیه جهان داشته باشد. 
در شرایط آب و هوایی کنونی زمین، آب 
گرم و شور از مناطق استوایی به اقیانوس 
اطلس شمالی منتقل و سپس آب سردتر به 
سمت جنوب در امتداد کف اقیانوس فرستاده 
می شود. اما از آنجا که افزایش دمای جهانی 
یخ های قطب شمال را ذوب می کند، هجوم 
آب شیرین سرد ناشی از آن، در سیستم آب 
و هوایی زمین اختلال ایجاده کرده است 
و می تواند آن را به طور کامل از بین ببرد. 
 Nature« مطالعه منتشر شده اخیر در مجله
Communications« نشان می دهد که 
گرم شدن مداوم گردش واژگونی نصف النهار 
اقیانوس اطلس را در اواسط قرن جاری به 
»نقطه عطف« خود سوق خواهد داد. این 
تغییر ناگهانی و غیرقابل برگشت خواهد بود 
و می تواند منجر به تغییرات چشمگیر آب و 
هوا در دو طرف اقیانوس اطلس شود. پیتر 
دیتلوسن، فیزیکدان آب و هوا در دانشگاه 
کپنهاگ و نویسنده اصلی مطالعه جدید 
گفت: »این یک نتیجه واقعا نگران کننده 
است. نشان می دهد که ما به ترمز محکمی در 

انتشار گازهای گلخانه ای نیاز داریم.«
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روی خط آرمان ملی

مرداد، گرم ترین ماه ثبت شده در تاریخ هواشناسی بشر است

جهــان داغ کــرد

۹00 نخل بارور ریشه کن شدند
نخلستان های  به  بارندگی  خسارت 
و  سیستان  جنوب  در  فنوج  شهرستان 
بلوچستان به صدر اخبار راه پیدا کرد. وقوع 
طوفان و بارندگی شدید طی روزهای اخیر 
در جنوب سیستان و بلوچستان ۹۰۰ نخل 
بارور در شهرستان فنوج را تخریب کرد. 
همچنین فرماندار فنوج گفته برق ۶۰ روستا 
در ۲ بخش مرکز فنوج و بخش کتیچ به علت 
بارندگی به طور کلی قطع شده. شعیب 
عارفی توضیح داده که خطوط مخابراتی در 
بخش کتیچ به خاطر پارگی فیبرنوری به طور 
کلی قطع و ارتباط مخابراتی مردم نیز مختل 

شده است. 
برق در  ترانس  اینکه سه  بیان  با  او 
دچار خسارت جدی  فنوج  شهر  سطح 
شده ادامه داده: در مرکز شهر نیز به دلیل 
سقوط درختان در معابر و تیرِچراغ های 
برق خسارتی هایی وارد شده که تلاش 
سازی  روان  برای  شهرداری  نیروهای 
فنوج  فرماندار  دارد.  ادامه  مرور  عبور 
گفته: منازل مردم در محله کَلُک دچار 
آبگرفتگی شده و برای اسکان اضطراری 
مردم مکان هایی مثل مدرسه حضرت هود، 
مدرسه شهیدرجایی و سالن تربیت بدنی در 
نقاط مختلف شهر پیش بینی شده است. 
او افزوده: برق دهستان مسکوتان بخش 
کتیچ و چندین روستای دیگر به حالت 
عادی بازگشته و تلاش برای اتصال برق  
سایر روستاها همچنان ادامه دارد. عارفی 
بیان کرده: برآورد اولیه خسارت سامانه 
مونسون در ۲ بخش برق و زیرساخت های 
شهری، نشان می دهد که بیش از ۱۱میلیارد 
تومان خسارت به این ۲ بخش وارد شده اما 
اطلاعات تکمیلی پس از بررسی خواهد شد. 

خسارت 2 میلیاردی به شبکه 
توزیع برق فارس

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس گفته: طوفان 
و بارندگی های سامانه بارشی اخیر، تاکنون 
بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال به شبکه توزیع برق 
استان خسارت وارد کرده است. به گزارش 
ایلنا، حمیدرضا جلایر افزوده: شکستگی و 
تخریب پایه های سیمانی و ترانسفورماتور 
در اثر شدت سیلاب از جمله خسارات وارد 
شده به شبکه توزیع نیروی برق استان فارس 
در جریان این طوفان هاست. او یادآورشده: 
با وجود بارندگی های سامانه بارشی، وزش 
باد شدید و جاری شدن سیلاب در مناطق 
جنوبی استان فارس، تمامی شبکه های 
توزیع برق با تلاش ۵۰۰ نفر از نیروهای 
مجرب و کارآزموده شرکت در قالب ۱8۰ 
اکیپ مجهز عملیاتی و اجرایی، در سطح 
استان آماده ارائه خدمات به مشترکان 

هستند. 

 هر مأموریت حداقل
100 میلیون تومان 

رئیس اورژانس استان تهران با اشاره 
به انجام نیمی از مأموریت های اورژانسی 
استان تهران با موتورلانس ها، از فرسودگی 
۳۵۰ دستگاه آمبولانس در اورژانس استان 
تهران خبر داده و گفته: هر مأموریت هوایی 
برای اورژانس تهران حداقل ۱۰۰ میلیون 
تومان هزینه دارد. جمعیت بالای استان 
تهران باعث شده که روزانه شاهد تعداد 
زیادی از حوادث، تصادفات و سوانح در 
این استان باشیم به طوری که در طول 
یک هفته گذشته در مجموع ۲۲ هزار و 
۱۴۰ مأموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ 
اورژانس استان تهران )دیسپچ( ثبت شده 
که در پی این ماموریت ها ۵ هزار و ۶۰ نفر 
به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۱۷ هزار و 
8۰ مورد نیز در محل، از خدمات اورژانس 
استفاده کردند. از مجموع ماموریت های 
ثبت شده طی هفته گذشته، ۳ هزار و ۵۷۳ 
مورد، مربوط به حوادث ترافیکی و ۱8 هزار 
و ۵۶۷ مورد حوادث غیرترافیکی بوده است. 
انجام هزاران مأموریت هفتگی، گسترش 
ناوگان اورژانس تهران و کاهش مدت 
زمان رسیدن آمبولانس بر بالین بیماران 
و مصدومان را به امری ضروری تبدیل کرده 
چرا که خدمت رسانی به موقع اورژانس به 
شهروندان بیمار یا مصدوم شده، باعث نجات 

جان آن ها می شود. 

 انسداد 105 حلقه چاه 
غیر مجاز در گلستان

مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای گلستان گفته: از ابتدای سال 
تاکنون ۱۰۵ حلقه چاه غیر مجاز در گلستان 
یلنای  پلمب و مسدود شد. به گزارش ا
گلستان، حسن درویشی اظهارکرده: با 
هدف حفظ و صیانت از منابع آب زیرزمینی و 
جلوگیری از برداشت غیر مجاز از سفره های 
آب زیرزمینی با پیگیری گروه های گشت و 
بازرسی از منابع آب تعداد ۱۰۵ حلقه چاه 
غیر مجاز در سطح استان تا پایان تیرماه 
سال جاری پر و غیرقابل برداشت شد. او 
گفته: از این طریق از برداشت غیر مجاز 
حدود ۱.۴ میلیون مترمکعب از سفره های 

آب زیرزمینی جلوگیری به عمل آمد. 

مجتبی گهستونی
فعال میراث فرهنگی و گردشگری

   در حالی که زمین به نقطه جوش خود رسیده، زمستان های سخت از 
طریق فروپاشی جریان های اقیانوسی هم در راه هستند

آرمان ملی: متن کامل لایحه حجاب 
و عفاف خروجی کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس منتشر شده. متنی که 
با توجه به محتوای آن، به نظر می رسد 
برخی انتقادات در آن، جواب داده است. 
در ماده ۵۴ این مصوبه آمده: هرکس در 
حال رانندگی با وسایل نقلیه موتوری 
یا  بی حجابی  کشف حجاب،  مرتکب 
بدپوششی شود یا فردی سوار کرده که 
مرتکب جرائم مذکور شود، توسط پلیس 
راهنمایی  و رانندگی پنج میلیون ریال 
جریمه می شود. همچنین صدور برگ 
جریمه برای وسیله نقلیه مذکور نافی 
اعمال مجازات های مقرر برای مرتکب 

نیست. حکم این ماده در خصوص تاکسی ها و مسافربرهای 
اینترنتی نیز جاری می شود. در خصوص موتورسیکلت در 
صورت ارتکاب در مرتبه دوم، وسیله نقلیه به مدت سه ماه توقیف 
می گردد. ثبت اولین تخلف موجب عدم ثبت تخلفات بعدی از 
لحاظ زمانی نبوده و جریمه ها جمع می شود؛ تبصره-۱ درصورتی 
که راکب یا سرنشین موتورسیکلت برهنه یا نیمه برهنه باشد، 
وسیله نقلیه توسط پلیس راهنمایی  و رانندگی بلافاصله به مدت 
سه ماه توقیف و به مبلغ دویست میلیون ریال جریمه می شود و 
حکم ماده )۵۰( این قانون درخصوص راکب یا سرنشین برهنه 
یا نیمه برهنه اعمال می شود؛ تبصره -۲ در صورتی که مرتکب، 
پلاک وسیله نقلیه موتوری را مخدوش یا ناخوانا کرده یا آن را 
بپوشاند، علاوه بر مجازات های مقرر در این قانون، جریمه مذکور 

در این ماده و تبصره )۱( آن به دو برابر افزایش می یابد. 

  بخش هایی از لایحه
لایحه حجاب و عفاف که مدتی قبل از سوی قوه قضائیه تهیه 
و تنظیم شده و بعد از ارسال به دولت از سوی دولت به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده بود، بعد از اعلام وصول از سوی 
رئیس  مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجلس شورای اسلامی ارجاع شد. پس از بحث و بررسی پیرامون 
لایحه و اعمال تغییرات توسط کمسیون قضائی مجلس متن 
کامل آن اکنون در اختیار رسانه ها قرار گرفته است. این لایحه 

حجاب و عفاف بعد از بررسی و اعمال تغییرات از سوی کمیسیون 
قضائی و حقوقی مجلس ارائه شده است. در بخش هایی از این 
متن آمده: هرکس در انظار یا اماکن عمومی یا معابر مرتکب 
بدپوششی شود در مرتبه اول معادل حداکثر جزای نقدی 
درجه شش و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه پنج محکوم 

می شود. 
 تبصره -1 بدپوششی در مورد زنان عبارت است از پوشیدن 
لباسی که خلاف عفت عمومی است از قبیل لباس بدن نما یا تنگ 
یا لباسی که قسمتی از بدن پایین تر از گردن یا بالاتر از مچ پا یا 

بالاتر از ساعد دست ها دیده شود. 
 تبصره -2 بدپوششی در مورد مردان عبارت است از پوشیدن 
لباسی که خلاف عفت عمومی است از قبیل لباس بدن نما یا 
لباسی که قسمتی از بدن پایین تر از سینه یا بالاتر از ساق پا یا 

سرشانه فرد دیده شود. 
همچنین بر اساس ماده ۶۳، ضابطین مستنکف از تکالیف مقرر 
در این قانون به انفصال موقت از شش ماه تا پنج سال محکوم 
می گردند. از طرف دیگر در این متن آمده هرکس در مقابل امر 
به معروف و نهی از منکر شرعی و قانونی درخصوص عفاف و 
حجاب، حرکات غیرمتعارف انجام داده یا توهین یا پرخاش کند، 
به جزای نقدی درجه پنج محکوم می گردد. و بر اساس ماده ۶۶، 
هرگونه تعرض، تمرد، مزاحمت و اخلال در مراحل اجرای این 
قانون ممنوع بوده و ضمن توقیف ابزار و تجهیزات مربوط در 

صورتی که رفتار ارتکابی در قانون  دارای 
مجازات بالاتری نباشد مرتکب به حبس 
درجه شش یا جزای نقدی درجه پنج 

محکوم می شود. 

  صحبت های معاون اول قوه
اما روز ۵ مرداد، معاون اول قوه ای که 
مصوبات جدید لایحه عفاف و حجاب 
بزارهای  را ارائه کرد، گفته: یکی از ا
نظام،  به  زدن  ضربه  برای  دشمن 
موضوع بی حجابی است. او گفته تعداد 
اندکی فریب خورده و پول گرفته اند تا 
ارزش های اسلامی را زیر سوال ببرند؛ 
با جدیت با این افراد برخورد می کنیم. 
محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه گفته: امروز کشورمان در 
وضعیت حساسی قرار دارد و همه ما باید توجه داشته باشیم که 
یکی از ابزارهای مهم دشمن برای ضربه زدن به نظام، موضوع 
بی حجابی است. نباید در زمین دشمن بازی کنیم. دشمن این 
جمعیت یوم العباس زنجان راببیند در این جمعیت، بی حجابی 

وجود داشت؟
او گفته: یکی از برنامه های اساسی قوه قضائیه مبارزه جدی 
با فساد در همه زمینه هاست. به گزارش انتخاب، مصدق بامداد 
پنجشنبه در حاشیه حضور در جمع عزاداران زینبیه اعظم 
زنجان در خصوص رویکرد قوه قضائیه در امر فساد، افزود: این 
قوه به صورت جدی مبارزه با فساد را در برنامه کاری خود دارد و 
برنامه های قوه قضائی، مبتنی براساس بالادستی و اتاق فکر است.  
به نوشته ایسنا، او اظهار کرد: معتقدیم همه نهادها و دستگاه ها 
از قبیل پلیس، قوه قضائیه، مجریه و مقننه باید بر اساس قوانین 
و مقررات عمل کنند تا امنیت و آرامش جامعه همچنان برقرار 
باشد و حفظ شود.  او در خصوص هتک حرمت قرآن نیز گفت: 
این موضوع، نقطه عطفی در ارتباط همه کشورهای اسلامی است 

که برای مقابله جدی با این توطئه متحد خواهند شد. 
او با بیان این که »البته تعداد اندکی فریب خورده و پول 
گرفته اند تا ارزش های اسلامی را زیر سوال ببرند« تاکید کرد: 
قوه قضائیه با جدیت با این افراد برخورد و از پلیس قانونمند نیز 

حمایت می کند. 

         جهانی را تصور کنید که از شدت گرما، درختان و جنگل هایش آتش گرفته، چشمه ها 
و رودخانه هایش خشک شده اند و نبود آب و خشکسالی بیداد می کند و کارگرانش از شدت 
گرما از حال رفته اند... جهان دیگری را هم که یخ زده و تمام موجودات زنده آن  مجسمه های 
یخی و سردی اند که هیچ حس و حرکتی ندارند. برای زیستن در این جهان و ادامه حیات باید 
فکری کرد. نه تنها به این دلیل که نسل های بعد از ما بتوانند زندگی کنند که خود ما هم بتوانیم 

لابه لای بی درایتی ها و بی برنامگی ها نفسی بکشیم... . 

درباره متن کامل لایحه حجاب، مصوب کمیسیون قضائی مجلس؛

جریمه های میلیونی و حبس در انتظار بی حجابی


